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Jegyzőkönyv 
 

 

Készült: Nógrádmegyer Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 2012. október 25-én 15.00  

              órakor megtartott üléséről. 

 

Jelen vannak:   Csuka Ramóna, 

 Gáspár László 

 Mártonka Istvánné 

 Radvánszky Gyula 

 Szűcs János 

 Verbói Tiborné ( képviselők) 

  

   Verbói Gábor  polgármester 

 

Tanácskozási joggal:  

 

  dr. Verbói Mária  körjegyző 

 

A polgármester köszönti a képviselő-testület ülésén megjelenteket.  A jelenléti ív alapján megállapítja, 

hogy a megválasztott hat képviselő-testületi tag közül mindenki jelen van, így a tanácskozás 

határozatképes.  

 

Előterjeszti napirendi javaslatát: 

 

1.) A járási hivatalok kialakításához szükséges megállapodás jóváhagyása. 

     Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

  

2.) Egyebek 

Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

 

A képviselő-testület az előterjesztett napirendet más javaslat megtétele nélkül egyhangúlag elfogadja. 

 

 

Napirendek tárgyalása 

 

 

1.) A járási hivatalok kialakításához szükséges megállapodás jóváhagyása. 

     Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

Magyarország Országgyűlése a járások kialakításáról, valamint egyes ezzel összefüggő törvények 

módosításáról szóló 2012. évi CXIII. Törvényben úgy rendelkezett, hogy a települési önkormányzatok 

mindazon vagyona és vagyoni értékű joga, amelyek a jogszabály által meghatározott átvételre kerülő 

államigazgatási feladatok ellátását biztosítják, 2013. január 1-én a Magyar Állam ingyenes 

használatába kerülnek. Mindezek alapján az ingyenes használati jog alapításához és az átkerülő 

vagyonelemekhez kapcsolódó részletkérdésekről, a feladatellátáshoz kapcsolódó létszámátadásról 

kötik meg a megállapodást az önkormányzatok és a Nógrád Megyei Kormányhivatal. 
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Az egyeztetések a végéhez értek, a megállapodás részletei tisztázásra kerültek, ezért az aláírásra a 

képviselő-testület jóváhagyását követően sor kerül. 

 

A polgármester ismerteti a megállapodás tervezetét. 

 

A Képviselő-testület egyhangú - 7 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

48/2012. (X. 25.) határozata 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta Nógrádmegyer-Kishartyán Községi 

Önkormányzatok – mint körjegyzőséget alkotó települések – valamint a 

Nógrád Megyei Kormányhivatal között a járási hivatalok kialakításához 

Kötendő megállapodás tervezetét, és a megállapodást a melléklet szerint 

j óv á h a g y j a. 

 

   Felhatalmazza a polgármestert és a körjegyzőt a megállapodás aláírására. 

 

  Határidő: 2012. október 256 

  Felelős:   Verbói Gábor polgármester 

           Dr. Verbói Mária körjegyző 

 

 

 

2.) Egyebek 

     a.) Közös hivatal létrehozása. 

     Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

      

 

A polgármester elmondja, hogy a korábbi ülésen is volt már szó a közös hivatalok kialakításáról, azok 

feltételeiről. Ahhoz, hogy a feladatokat zökkenőmentesen lehessen ellátni, szükség volna a közös 

hivatalról szóló megállapodás 2012.-ben való megkötésére úgy, hogy az 2013. január 1.napján lépjen 

hatályba. Lényeges, hogy a 2013. év elején megalakított közös hivatalok, az azokban részt vevő 

települések vonatkozásában a struktúra felülvizsgálatára, módosítására csak a következő általános 

önkormányzati választásokat követően kerülhet sor. ( 2014. évben ) ugyanis közös hivatalt alakítani, 

megszüntetni, ahhoz csatlakozni, abból kiválni önkormányzati ciklusonként csak egyszer, az általános 

helyhatósági választásokat követő 60 napon belül lehet. 

A közös hivatal elsődleges rendeltetése a döntés-előkészítés, illetve a döntések végrehajtásának 

szervezése. Mindkét funkció kiterjed mind az önkormányzati, mind pedig az államigazgatási 

döntésekre. A közös hivatal sajátossága, hogy több települési és nemzetiségi önkormányzat döntéseit 

készíti elő, ezért az egyes települések sajátosságaink figyelembe vétele elengedhetetlen. 

 

A hivatal létszámáról a létrehozó önkormányzatok képviselő-testületei szabadon döntenek. A Mötv. 

84. §. (4) bekezdése értelmében a hivatal működési költségét az éves költségvetési törvényben 

meghatározott mértékben, a hivatal által ellátott feladatokkal arányban finanszírozza az állam. 

Tekintettel arra, hogy a működési költségek jelentős részét a tapasztalatok szerint a személyi kiadások 

teszik ki, szükséges a felállítandó közös hivatal létszámigényének mind alaposabb megtervezése. 
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A közös hivatal létrehozásával kapcsolatban tárgyalás történt Rimóc község polgármesterével egy két 

településből álló hivatal felállítására. Lehetőségként felmerült egy nagyobb, négy települést 

Nógrádmegyer, Magyargéc, Nagylóc és Rimóc magában foglaló hivatal létrehozása is. Ezt a 

lehetőséget elvetettük, mert az előzetes számítások szerint kisebb lenne a hivatal létszáma, ami gondot 

okozhat az ügyintézés hatékonyságában és minőségében. 

 

Ezét kéri a képviselő-testületet, hogy a Rimóc község polgármesterével való megállapodás 

előkészítésére adjon felhatalmazást és támogatást. 

 

A Képviselő-testület egyhangú – 7 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

49/2012. (X.25.) határozata 

 

 

  A képviselő-testület megtárgyalta a Magyarország helyi önkormányzatairól 

Szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 2013. január 1. napján hatályba lépő 

84-86 §-ában szabályozott közös önkormányzati hivatal létrehozásáról szóló 

polgármesteri előterjesztést. 

 

Kinyilvánítja azon szándékát, hogy a közös önkormányzati hivatalt Rimóc 

Község Önkormányzatával kívánja létrehozni és működtetni. 

 

Felhatalmazza a polgármestert és a jegyzőt a közös önkormányzati hivatal 

létrehozásával, szervezetével, működtetésével  kapcsolatban Rimóc község 

polgármesterével folytassanak tárgyalásokat, és a megegyezés szerint előkészített 

megállapodást terjesszék a képviselő-testület elé.   

 

Határidő: 2012. december 

Felelős:  Verbói Gábor polgármester 

          Dr. Verbói Mária körjegyző 

 

 

 

   b.)   Körzeti megbízotti lakásra bérlő kijelölési jog biztosítása. 

          Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

 

A polgármester ismerteti a Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányság megkeresését, melyben a település 

területén körzeti megbízotti önkormányzati lakásra kér bérlő-kijelölési jogot. 

Korábban az Alkotmány út 5. szám alatti lakásra volt bérlő-kijelölési jog, de mivel rendőr már több 

mint tizenöt éve nem lakik a településen, a képviselő-testület 2007-ben eladta. 

Jelenleg üres a két iker-lakás, abból az egyiket javasolja e célra felajánlani. 

 

A Képviselő-testület egyhangú – 7 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 
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Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

50/2012. (X. 25.) határozata 

 

A Képviselő-testület megtárgyalta a körzeti megbízott részére, önkormányzati 

Lakásra vonatkozó bérlő kijelölési jogról szóló polgármesteri előterjesztést, és úgy dönt, 

Hogy a Nógrádmegyer, Petőfi út 119. szám alatti lakást biztosítja e célra. 

 

 Felkéri a polgármestert, hogy a döntésről tájékoztassa a Nógrád Megyei Rendőr- 

 Főkapitányságot. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős:    Verbói Gábor  polgármester 

 

 

    c.)  Temetési kölcsön nyújtása. 

          Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

A polgármester elmondja, hogy eddig a rászorulók temetési költségek megelőlegezésére 120 ezer 

forintot adtunk, melyet hat hónap alatt kellett visszafizetni. Sajnos a pénzügyi lehetőségeink 

lényegesen romlottak, ezért javasolja az összeg 60 eFt—ban való megállapítását. 

 

A Képviselő-testület egyhangúlag – 7 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza. 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

51/2012. (X. 25.) határozata 

 

 

  A Képviselő-testület megtárgyalta a rászorulók részére nyújtható temetési 

  Költség megelőlegezéséről szóló polgármesteri tájékoztatót és úgy határoz, 

  hogy az egy elhunyt temetéséhez nyújtható kamatmentes kölcsön összegét  

60.000.-Ft-ban maximálja és a visszafizetési határidőt 6 hónapban állapítja meg. 

 

                       Felhatalmazza a polgármester a szükséges intézkedések megtételére. 

 

  Határidő: értelemszerűen 

  Felelős:    Verbói Gábor polgármester 

 

 

    d.) Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj pályázat. 

         Előterjesztő: . Verbói Gábor polgármester 

 

A polgármester elmondja, hogy ebben az évben is meghirdették a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

Ösztöndíj pályázatot, szociálisan rászoruló hallgatók támogatásához. 

Önkormányzatunk már hosszú évek óta támogatta e programon keresztül a felsőoktatásban tanulókat, 

javasolja, hogy az idén is csatlakozzunk. 

 

A Képviselő-testület egyhangú – 7 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 



 6 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

52/2012. (X. 25.) határozata 

 

  A Képviselő-testület megtárgyalta a Bursa Hungarica Felsőoktatási 

  Ösztöndíj pályázathoz való csatlakozásról szóló polgármesteri előterjesztést 

  És úgy dönt, hogy a 2012-/2013. éves tanévre is csatlakozik. 

 

  Felhatalmazza a polgármestert és a körjegyzőt a szükséges intézkedések 

  megtételére. 

 

  Határidő: 2012. október 31. 

  Felelős:   Verbói Gábor polgármester 

 

 

     e.) ÖNHIKI pályázat benyújtása. 

         Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

A polgármester elmondja, hogy ismét be lehet nyújtani az önhibájukon kívül működésképtelenné váló 

önkormányzatok támogatására a pályázatot. 

Javasolja, hogy a III. fordulóra is nyújtsuk be a pályázatot. 

 

A Képviselő-testület egyhangú – 7 igen – szavazattal az alábbi határozatot hozza: 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

53/2012. (X. 25.) határozata 

 

1. A Képviselő-testület a Magyarország 2012. évi költségvetéséről szóló 2011. évi  

CLXXXVIII törvény 6. számú mellékletének 2. pontja alapján (továbbiakban: 6. 

melléklet ) támogatási igényt nyújt be az önhibájukon kívül hátrányos helyzetben 

lévő önkormányzatok 2012. évi  támogatására. 

 

2. A Képviselő-testület az önhibájukon kívül hátrányos helyzetben lévő  

Önkormányzatok 2012. évi támogatásának igényléséhez a fenti törvény alapján 

A következő nyilatkozatot teszi:  

 

I. a.) A település lakosságszáma 2011. január 1-én 1000 fő feletti 

II. a.) A települési önkormányzat helyi adó bevezetéséről döntött és 2012. évben 

ilyen jogcímen 2.000 Ft összegű bevételt tervez 

III. Az önkormányzat 2012. évi költségvetési rendeletét vagy módosított 

költségvetési rendeletét 24.347 ezer forint összegű működési célú hiánnyal 

fogadta el. 

IV. Az önkormányzat az Ötv. Szabályai szerint kötelező könyvvizsgálatra kötelezett, 

a 2011. évi zárszámadását a könyvvizsgáló elfogadta. 

V. Az önkormányzat az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV törvény 50. §. (1) 

bekezdés a) pontjában meghatározott rendezett munkaügyi kapcsolatok 

követelményeinek megfelel. 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 
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  Határidő: 2012. november 5. 

  Felelős:     Verbói Gábor polgármester 

    Dr. Verbói Mária körjegyző 

 

      f.) Költségvetési rendelet módosítása. 

          Előterjesztő:  Verbói Gábor polgármester 

 

A Képviselő-testület egyhangú – 7 igen – szavazattal az alábbi rendeletet alkotja: 

 
Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

13/2012. (X. 30.) rendelete  

 

az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló 

11/2012.(VIII.15.), 9/2012. (V.29.) rendeletekkel módosított, 

4/2012. (II.10.) rendelet módosításáról 

 

 

( a rendelet a jegyzőkönyv melléklete ) 

 

     g.) 2013. évi belső-ellenőrzési terv 

         Előterjesztő: Verbói Gábor polgármester 

 

A polgármester ismerteti a 2013. évre vonatkozó belső ellenőrzési tervet, amely a jegyzőkönyv 

melléklete. 

  

Nógrádmegyer Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

54/20012. (X.25.) határozata 

 

 

  A Képviselő-testület megtárgyalta az önkormányzat 2013. évi belső 

  Ellenőrzési tervéről szóló polgármesteri előterjesztést, és a tervet 

  A melléklet szerint elfogadja. 

 

  Felhatalmazza a polgármestert és a jegyzőt a szükséges intézkedések 

  Megtételére. 

 

  Határidő: értelemszerűen 

  Felelős:   Verbói Gábor polgármester 

          Dr.  Verbói Mária körjegyző 

 

Mivel több napirend, hozzászólás, észrevétel nincs ezért a polgármester megköszöni a részvételt és az 

ülést 16.00 órakor bezárja. 

 

K.m.f. 

 

 

 

 Verbói Gábor       dr. Verbói Mária 

 polgármester              körjegyző 


